
           ET     Sufy     Verze 1.1 (19.2.2024), pov. 15.12.2023 

1 
 

 
     Pomocný prostředek na ochranu rostlin. 
      Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 

 

Obchodní název pomocného prostředku: Sufy 
 

Pomocný prostředek je určen na podporu zdravotního stavu proti mšicím ve všech plodinách. 
 
Kategorie uživatelů:    NEPROFESIONÁLNÍ UŽIVATEL 

 
Evidenční číslo pomocného prostředku: 1861-0C  
Název a množství účinné složky:      zeolit 100 %   
Formulační úprava:      smáčitelný prášek  
 
Držitel rozhodnutí o povolení: MONAS Technology s.r.o., Plav 122, 370 07 České Budějovice 
Osoba odpovědná za konečné balení a označení nebo za konečné označení přípravku na ochranu rostlin na trhu:       
AgroBio Opava, s.r.o. Mostní 41/1 Skrochovice, 747 71 Brumovice 
 

 
SUFY funguje na principu hygroskopických jílů, které do své porézní struktury absorbují vlhkost. Pokud materiál ulpí na těle 
mšic, mšice vysuší a zcela zahubí. Na ostatní hmyz s pevnější kutikulou je neúčinný. 
 
Rozsah použití 
 

 
 
Doporučení k aplikaci: 
- Prostředek se snadno rozmíchává ve vodě. 
- Vždy použít povolené smáčedlo. 
- Vyšší účinnost za suchého slunného počasí. 
- Při aplikaci vždy postřikovač vystříkat, nenechávat sednout přes noc. 
 
Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby; teplota skladování +5°C až +30°C.  
 
Balení: AL sáček s pomocným prostředkem v množství 3,5 g; 7 g; 17,5 g a 35 g. 



           ET     Sufy     Verze 1.1 (19.2.2024), pov. 15.12.2023 

2 
 

 
Informace o první pomoci při zasažení člověka pomocným prostředkem:  
Všeobecné pokyny: Projeví-li se zdravotní potíže (slzení, zarudnutí, pálení očí nebo dýchací potíže) nebo v případě pochybností 
kontaktujte lékaře.  
První pomoc při nadýchání aerosolu: Přerušte práci. Přejděte mimo ošetřovanou oblast. Nebo dopravte postiženého mimo 
ošetřovanou oblast. Zajistěte tělesný i duševní klid. První pomoc při zasažení kůže: Odložte nasáklý oděv. Zasažené části 
pokožky umyjte vodou a mýdlem, pokožku následně dobře opláchněte.  
První pomoc při zasažení očí: Vyplachujte oči velkým množstvím, pokud možno vlažné čisté vody. Má-li osoba kontaktní 
čočky, vyjměte je, pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je 
zlikvidovat.  
První pomoc při náhodném požití: Vypláchněte ústa vodou, případně dejte vypít asi sklenici (1/4 litru) vody. Nevyvolávejte 
zvracení.  
Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o pomocném prostředku, se kterým se pracovalo, poskytněte mu informace 
ze štítku, etikety nebo příbalového letáku a o poskytnuté první pomoci. Další postup první pomoci (i event. následnou terapii) 
lze konzultovat s Toxikologickým informačním střediskem: Telefon nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402.  

 
 Pokyny k použití osobních ochranných prostředků pro osoby manipulující s pomocným prostředkem:      
Ochrana dýchacích orgánů:     ve venkovních prostorách není nutná 

ve vnitřních prostorách filtrační polomaska proti částicím typ FFP2 – (jako při ochraně 
COVIDU) 

Ochrana rukou:   gumové nebo plastové rukavice 
Ochrana očí a obličeje:  ochranné brýle nebo ochranný štít 
Ochrana těla:    celkový ochranný oděv 
Dodatečná ochrana nohou:      uzavřená pracovní obuv 

 
Označení pomocného prostředku podle § 54a odst. 6 zákona:    
                                
Neznečišťujte vody pomocným prostředkem nebo jeho obalem. (Nečistěte aplikační zařízení v blízkosti povrchových 
vod/Zabraňte kontaminaci vod splachem z farem a z cest). Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské 
zdraví a životní prostředí.  
Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list.  
Při aplikaci postřikovači se doporučuje použít traktor nebo samojízdný postřikovač s uzavřenou kabinou pro řidiče například 
typu 2 (podle ČSN EN 15695-1), tj. se systémy klimatizace a filtrace vzduchu – proti prachu a aerosolu. Při ručním postřiku 
použijte postřikovací tyč o délce nejméně 1 m.  
Postřik ve venkovních prostorách provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větru a od dalších osob. 
Postřik ve vnitřních prostorách provádějte s doporučenými osobními ochrannými pracovními prostředky a bez přítomnosti 
dalších nechráněných osob (tj. osob bez OOPP). Zamezte styku pomocného prostředku s dýchacími cestami a očima. Prach 
může mechanicky dráždit dýchací cesty, oči i kůži.   
Při přípravě aplikační kapaliny ani při provádění postřiku ručně nepoužívejte kontaktní čočky.  
 
Nejezte, nepijte a nekuřte při práci a až do odložení OOPP.   
Po odložení OOPP se důkladně umyjte/osprchujte.  
Po skončení práce ochranný oděv vyperte a OOP očistěte.  
Po ukončení aplikace opusťte ošetřované prostory!   
Vstup na ošetřený pozemek je možný až po zaschnutí postřiku.  
Vstup do ošetřeného skleníku/fóliovníku je možný nejdřív po 2 hodinách po aplikaci a po důkladném vyvětrání skleníku.   
Při ošetřování v oblastech využívaných širokou veřejností nebo zranitelnými skupinami obyvatel je třeba dodržovat následující 
preventivní a režimová opatření: Pomocný prostředek aplikujte v době, kdy je nejmenší (ideálně žádný) pohyb dalších osob v 
prostoru.  
 
Podmínky skladování:  
Skladovat v dobře uzavřených originálních obalech na suchých, chladných a dobře větraných místech. Skladovat ve svislé 
poloze, aby se zabránilo únikům a úkapům. Uchovávat mimo dosahu dětí a odděleně od potravin, nápojů, krmiv a léků. 
Doporučená skladovací teplota do +5°C až +30°C. Chránit před nadměrným teplem či chladem. 

 
Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby  
Výrobek se dodává balený.  
Objem balení: uvedeno na obalu 
Datum výroby a číslo výrobní šarže: uvedeno na obalu 

 


